
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

От  27.05.2010                                                                                                       № 27

г. Кореновск

Об отчете директора муниципального учреждения «Централизованная 
бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального 

образования Кореновский район»
о работе за 2009 год

Заслушав  и  обсудив  отчет   директора  муниципального  учреждения 
«Централизованная  бухгалтерия  учреждений  образования  и  культуры 
муниципального образования Кореновский район» о работе за 2009 год, Совет 
муниципального образования Кореновский район    р е ш и л:

1.  Отчет   директора  муниципального  учреждения  «Централизованная 
бухгалтерия  учреждений  образования  и  культуры»  муниципального 
образования  Кореновский  район муниципального  образования  Кореновский 
район» Гориславской Н.Н.   о работе за 2009 год  принять к сведению.

2.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава 
муниципального образования
Кореновский район       В.Н.Рудник



О т ч е т

О работе муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия 
учреждений образования и культуры муниципального образования 

Кореновский район» за 2009 год 

Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений 
образования  и  культуры  Муниципального  образования  Кореновский  район» 
(далее  бухгалтерия)  создано  Постановлением  главы  Кореновского  района 
Краснодарского края от 22.01.2003г. № 24.

Бухгалтерия является юридическим лицом и действует в соответствии с 
законодательством РФ и Уставом.

Бухгалтерия,  согласно  Устава,  обеспечивает  обслуживание  учреждений 
образования  и  культуры  муниципального  образования  Кореновский  район  в 
соответствии  с  договорами  о  передачи  функций  по  организации  и  ведению 
бухгалтерского учета.

Бухгалтерия обслуживает следующие учреждения:
Управление  образования  администрации  муниципального  образования 

Кореновский район
 МОУ ДОД ДЮСШ № 1
 МОУ ДОД ДХТД
 МОУ ДОД ДЮСШ № 2
 МУ  «Информационно-методический  центр  системы  образования  МО 

Кореновский район»
МОУ ВСОШ
МДОУ детский сад № 1
МДОУ детский  сад № 3
 МДОУ детский сад № 5
 МДОУ детский сад № 6
 МДОУ детский сад № 8
 МДОУ детский сад № 11
 МДОУ детский сад № 12
 МДОУ детский сад № 13
 МДОУ детский сад № 19
 МДОУ детский сад № 22
 МДОУ детский сад № 24
 МДОУ детский сад № 25
 МДОУ детский сад № 28
 МДОУ детский сад № 32
 МДОУ детский сад № 38
МДОУ детский сад № 39
МДОУ детский сад № 41
МДОУ детский сад № 42
МДОУ  Центр развития ребенка детский сад № 43
МДОУ детский сад № 44
Муниципальное учреждение культуры «КРЦНКД»



Муниципальное  учреждение  культуры  «Кореновская  межпоселенческая 
центральная районная библиотека»

МОУ ДОД Детская школа искусств № 2 ст.Платнировской
МОУ ДОД Детская школа искусств№ 1 МО Кореновский район

Бухгалтерия осуществляет ведение сводной бюджетной росписи по всем 
учреждениям  образования.  Начисляет  пособия  по  приемным семьям  и 
опекаемым детям.

Бухгалтерия   для  осуществления  своей  деятельности   имеет 
самостоятельный  баланс,  бюджетную  смету,  лицевой  счет  в  финансовом 
управлении  администрации   МО  Кореновский  район,  печать  со  своим 
наименованием, штамп.

Финансирование  расходов  на  содержание  учреждения  осуществляется 
полностью  за  счет  средств  местного  бюджета  муниципального  образования 
Кореновский район.

Использование средств
местного  бюджета муниципального образования Кореновский район 

направляемых на содержание муниципального учреждения «Централизованная 
бухгалтерия учреждений образования и культуры МО Кореновский район»

Наименование расхода 2009 год

план факт экономия

1. Заработная плата 7 964 179,14 7 964 179,14 -

2.  Начисления  на  оплату  труда 
(ЕСН)

1 964 962,15 1 950 187,78 14 774,37

Итого оплата труда и начисления 9 929 141,29 9 914 366,92

3. Услуги связи 107 168,38 107 168,38

4.Командировочные расходы 1 213,63 1 213,63

5.  Услуги  по  содержанию 
имущества 
В т.ч.
-За  техническое  обслуживание 
вычислительной  техники, 
копировального аппарата
-  Предварительный  техосмотр 
транспортного средства
-Ремонт автомобиля
-ремонт компьютерной техники
-  шиномонтаж,  балансировка 
шин

103 020,00 102 110,00

5 400,00

1830,00

1 920,00
92 270,00
690,00

910,00

6. Прочие услуги 
В т. ч.

916 041,04 915 990,32 50,72



-  расчет  платы  за  негативное 
воздействие на окруж. среду
- услуги подписки
-изготовление  сертификата 
ключа (ЗАО «Орбита»)
-за  проведение  товарной 
экспертизы для списания ОС
- мед. осмотр
-  за  информационно-
консультационные услуги
-  за  услуги  в  области 
информационных технологий
-  авторское  сопровождение  ПК 
«Талисман»
-  за  проведение  учебно-
методической конференции
- страхование автотранспорта
-  изготовление  бланочной 
продукции
- за обучение по охране труда
-  за  обучение   в  области 
«Управления  муниципальным 
заказом» 
- заработная плата по договору

529,92

26 873,54
50 500,00

8 000,00

1 830,00
2 100,00
443 258,74

345 798,00

2 000,00

3 028,12
5 720,00

2 000,00
10 000,00

14 352,00

7.  Прочие  расходы  (налог  на 
имущество,  на  транспорт,  плата 
по экологии)

11 999,32 11 999,32

8.  Увеличение  стоимости 
основных средств (приобретение 
сплит-систем, калькуляторов)

54 021,00 51 234,00 2 787,00

9.  Увеличение  стоимости 
материальных  запасов 
(приобретение  бумаги  для 
оргтехники,  ГСМ,  канцтоваров, 
комплектующих  для 
компьютерной  техники, 
картриджей)

380 584,33 377 029,00 3 555,33

Всего: 11 503188,99 11 481 111,57 22 077,42

Директор МУ «ЦБ УОиК
МО Кореновский район» Н.Н.Гориславская


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  


